東京都北区都市防災不燃化促進事業
（建築）
申請書式

○注意事項
 ・申請書等の申請者名及び住所はすべて統一してください。
・申請書等に押印は不要です。ただし、「助成金交付請求書（第 12 号様式）」及び「口座振替

依頼書（北区指定様式）」には、押印が必要となります。
・上記 2 様式に押印する印鑑は、認印可です。

（第１号様式）（第６関係）
  年  月  日

東京都北区長殿
 住所

 申請者 氏名

 電話

助 成 対 象 承 認 申 請 書（建築）
 東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく助成金の助成対象承認を

受けたいので、関係図書を添えて下記のとおり申請します。

記

１．地 区 名  地区

２．助成の種類 （１）一般建築 （２）大都市地域住宅供給型一般建築

（３）共同建築        （４）大都市地域住宅供給型共同建築

（５）協調建築        （６）仮住居

（７）動産移転        （８）三世代住宅

（９）住宅型不燃建築

３．建築場所   北区  丁目  番

（住居表示： 北区  丁目  番  号）

４．建 築 主 氏  名 住  所

※ 私は、宅地建物取引業法第２条第３項に規定する宅地建物取引業者ではないことを申告しま

す。

氏名

※ 当社は、中小企業基本法第２条に規定する中小企業であり、また、宅地建物取引業法第２条

第３項に規定する宅地建物取引業者ではないことを申告します。

氏名

※ 私（当社）は、宅地建物取引業法第２条第３項に規定する宅地建物取引業者でありますが、

当該建築物は販売を目的としたものではないことを申告します。

氏名

５．建築物の名称

６
．
建
築
物
概
要

用 途  屋 根
工事種別   外 壁

構 造  軒 裏

高 さ ｍ 階 数 地上  階・地下  階

 申 請 部 分 申請以外の部分 合 計

敷地面積   ｍ２

建築面積 ｍ２ ｍ２ ｍ２

延べ面積 ｍ２ ｍ２ ｍ２

住宅面積 ｍ２ ｍ２ ｍ２

うち自己用部分 ｍ２ ｍ２ ｍ２

住宅戸数 戸 （自己使用以外の住宅戸数     戸）

工事予定 着工  年 月 日 完了  年 月 日 工期 年   箇月
建
築
物
概
要

７
．
除
却

用 途  建 築 面 積  ｍ２

階 数  延 べ 面 積  ｍ２

構 造  うち住宅部分 ｍ２

※連絡先・電話

※除却建築物の外観写真を２部添付してください（更地の場合は、敷地状況写真）

建 築 確 認 申 請    年  月  日 第  号

建 築 確 認 済 証    年  月  日 第  号

承 認 申 請 受 付    年  月  日 第  号

（注）太枠線の中は、記入しないで下さい。

（第４号様式）（第７関係）

    年  月  日

東京都北区長 殿

住所

氏名

住宅型不燃建築物助成の承認に関する誓約書

助成住宅の建築場所  地  番   北区

住居表示   北区

住宅の規模         階建   棟   戸

 都市防災不燃化促進事業における住宅型不燃建築物の助成承認に関して、下記の条件を守るこ

とを誓約いたします。
 万一、この条件に違反した場合は、助成金の返還等の措置を受けても異議なく従います。

記

１．完成した建築物の住宅は、自己用住宅又は賃貸住宅以外の用途に供しないこと。また、区が

当該住宅の使用状況を確認するため立ち入り検査等を求めた場合には、すみやかに応じるこ

と。
２．住宅型不燃建築物の助成を受けた建築物である旨の標示板を掲示すること。

（第５号様式）（第８関係）

  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿
  住所

        報告者
 氏名

工 事 着 手 報 告 書

     年  月  日付  北まま第    号による東京都北区都市防災不燃化促進助

成金交付要綱に基づく、助成対象の承認を受けた建築物について工事に着手したので、下記の

とおり報告します。

記

１．対象建築物の所在地

２．工 事 着 手 年 月 日   年  月  日

３．工 事 完 了 予 定 年 月 日   年  月  日

４．工 事 監 理 者 住所

 氏名 TEL

５．工 事 施 工 者 住所

 氏名 TEL

※ 報告者は助成対象承認申請書の申請者とする。

※ 工程表を添付する。

（第６号様式）（第９関係）
  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿
  住所

申請者
  氏名

変 更 承 認 申 請 書

     年  月  日付  北まま第    号による東京都北区都市防災不燃化促進助

成金交付要綱に基づく、助成対象の承認を受けた建築物の変更の承認を受けたいので、下記の

とおり申請します。

記

１．対象建築物の所在地  北区   丁目    番

２．変 更 の 内 容

３．変 更 の 理 由

４．そ の 他

（第８号様式）（第９関係）

  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿
  住所

         報告者
 氏名

取 下 げ 届 出 書

     年  月  日付で東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく、助成

対象承認申請又は助成金交付申請を行った建築物について、下記のとおり届出します。

記

１．届出の内容

（１） 助成対象承認申請取下げ

（２） 助成金交付申請取下げ

２．届出の理由

３．その他

※ 報告者は助成対象承認申請書の申請者とする。

（第９号様式）（第１１関係）

  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿
  住所

         報告者
 氏名

工 事 完 了 報 告 書

     年  月  日付  北まま第   号による東京都北区都市防災不燃化促進助成

金交付要綱に基づく、助成対象の承認を受けた建築物の工事が完了したので、下記のとおり報

告します。

記

１．対象建築物の所在地

２．完了年月日   年  月  日

３．工事監理者 住所

 氏名 TEL

４．工事施工者 住所

氏名 TEL

※ 報告者は助成対象承認申請書の申請者とする。

※ 建築：建築物外観写真２面 除却：除却後の敷地写真 を添付してください。

（第１０号様式）（第１２関係）

  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿

申請者
住所

 氏名

助 成 金 交 付 申 請 書

 東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく助成金の交付を受けたいので、関係

図書を添えて下記のとおり申請します。

記

１．地 区 名  地区

２．助成の種類 （１）一般建築 （２）大都市地域住宅供給型一般建築

（３）共同建築        （４）大都市地域住宅供給型共同建築

（５）協調建築        （６）仮住居

（７）動産移転        （８）三世代住宅

（９）住宅型不燃建築     （１０）除却

３．対象建築物の

所在地

（住居表示）

北区

北区

 丁目

丁目

 番

番

号）

４．建築主等 住  所 氏  名

５．助成対象承認     年  月  日 北まま 第    号

建築確認検査済証交付      年  月  日 第      号

完 了 届 受 付      年  月  日 第      号

現 場 検 査      年  月  日 検査員
※ 太枠線の中は、記入しないで下さい。

（第１２号様式）（第１４関係）

  年  月  日

東 京 都 北 区 長 殿

申請者
住所

 氏名          印

助 成 金 交 付 請 求 書

     年  月  日付  北まま 第    号 で交付決定通知のあった東京都北区

都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく助成金について、下記のとおり請求いたします。

記

    請 求 金 額

 金額  千 百 十 万 千 百 十 円

※ 金額は、アラビア数字を使用し、訂正は認められません。

※ 金額の頭初に「￥」の記号を併記すること。

支払金口座振替依頼書

東京都北区から私に支払われる東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に係る助成金

は、今後、上記の口座に口座振替の方法をもって振込んでください。

  年  月  日

東京都北区長 殿

          住 所

          氏 名                 ㊞

注意事項

1. 口座番号、氏名、印はご本人の口座番号、氏名、印を記入記載してください。

2. 本書の記載事項に変更を生じた場合には、速やかに担当課へ届け出てください。

                            担当課・所・学校

振込先金融機関

          銀  行

         信用金庫

        信用組合

        農  協

        労働金庫

        そ の 他

 店

振

込

口

座

預金種目

（○で囲む）
普通   当座   貯蓄   その他

口座番号

（右詰め）

フリガナ

氏  名

【書方例】

支払金口座振替依頼書

東京都北区から私に支払われる東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に係る助成金

は、今後、上記の口座に口座振替の方法をもって振込んでください。

  年  月  日      ※日付は入れないでください。

東京都北区長 殿

住 所

㊞

氏 名

注意事項

1. 口座番号、氏名、印はご本人の口座番号、氏名、印を記入記載してください。

2. 本書の記載事項に変更を生じた場合には、速やかに担当課へ届け出てください。

             担当課・所・学校

振込先金融機関 ○○○

銀  行

信用金庫

信用組合

農  協

労働金庫

そ の 他

○○支 店

振

込

口

座

預金種目

（○で囲む）

普通   当座   貯蓄   その他

口座番号

（右詰め）
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

フリガナ ○ ○      ○ ○

氏  名 ○ ○  ○ ○

申請書に押した

印鑑を押印して

ください。

捨
印

東京都北区都市防災不燃化促進事業
（建築）
参考書式

（申請者が業者に手続きを委任する場合に添付）

委 任 状

    年   月  日

東京都北区長殿

                    申請者

住所

氏名

私は、下記の者を代理申請者として、東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づ

く助成金の申請及び請求の手続きを委任します。

記

   代理申請者

住所

会社名

氏名

連絡先

以上

（建築主が複数の場合に添付）

委 任 状

    年   月  日

東京都北区長殿

                   建築主

住所

氏名

私は、下記の者に東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく助成金の申請及び

請求、受領を委任します。

記
   申請者

住所

氏名

以上

（２親等内の家族が申請する場合に添付）

委 任 状

    年   月  日

東京都北区長殿

住所

氏名

私は、下記の者に東京都北区都市防災不燃化促進助成金交付要綱に基づく助成金の申請及び

請求、受領を委任します。

記

   申請者

住所

氏名

委任者との続柄             ※
     ※関係のわかる書類（住民票又は戸籍謄本など）の添付要

以上

（建築場所が借地の場合に添付）

 建 築 承 諾 書

 私は借地人に借地中の下記土地上に、建築主が下記の条件にて建築することを承諾します。

記

（１） 借地契約等の形態 ・賃貸借契約   ・使用貸借契約   ・親族間使用

   借地人  住所

        氏名

   建築主  住所

        氏名           （借地人との関係）

        住所

        氏名           （借地人との関係）

（２）土地の表示

    所在地

    地 積       m2（      坪）

   （土地の一部を貸している場合・上記のうち      m2（      坪））

（３）建築物の概要

    構 造

    規 模 地上   階建   延面積         m2

        「面積については多少の変更を認めます」

    年   月   日
土地所有者  住所

                        氏名

（全ての助成対象承認者の方へ）

  年  月  日
不燃化促進助成対象承認者各位

北区まちづくり部防災まちづくり担当課

融資状況及び工事費内訳調査についてのお願い

 国及び東京都に提出する都市防災不燃化促進事業の実績報告の作成に伴い、下記の資料が必要

となります。誠に恐縮ですが調査のご協力をよろしくお願いいたします。なお、金額については

概算でかまいません。

記

１．申請者氏名

２．融 資

       住宅金融公庫                    万円

       銀行                        万円

       その他の融資（     ）             万円

       自己資金                      万円

３．工事費内訳

       総工事費                      万円

         建築工事費                   万円

         設備工事費                   万円

住宅型不燃建築物助成の場合の標示板仕様（標準例）

   （大 き さ）    Ｗ４０ｃｍ×Ｈ２５ｃｍ程度

   （材 質）    アクリル板、ステンレス等

   （ 色  ）    文字：黒  下地：白、シルバー

   （提示場所）    建築物正面の目立つ場所

東 京 都 北 区

    年度都市防災不燃化促進事業における

住宅型不燃建築物助成対象建築物